48 Zur Verehrung der Katharina von Alex. in S. Agostino in Siena vgl. M. Seidel, op. cit. (s. Anm. 27),
p. 203. Zur hl. Eustochia: Kajtal, Saints, I, Sp. 360; LCI, VI, Sp. 199-200; Bibliotheca Sanctorum,
vol. V, Sp. 302-304. Die Fliigel des Bichi-Altars sind in dem in diesem Heft veroffentlichten Aufsatz
von Martina Ingendaay abgebildet.

&

©
3

'S
FSI-Y

4

1 0. Malavolti, op. cit. (s. Anm. 41), p. 93v. G. Pecci (s. Anm. 40), p. 43.
LTS, ©p, G, (S, Avabin, 7)) P S,

51 0. Malavoltr, op. cit. (s. Anm. 4I), p. 94v.

52 . Bandini-Piccolomini, op. cit. (s. Anm. 32), p. I24.

53

ASS, Diplom., S. Agostino di Siena, 18. Mirz 1493. ;
ALEXANDER Episcopus Sevvus Servorum Dei Univevsis Chyistifidelibus presentes litteras inspecturis
salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesias et loca ecclesiastica pia devotione frequentave et ad eovum -
conservationem et manutentionem manus adiutvices povvigeve pium et mevitovium apud Dewm existiman-
tes, fideles singulos ad hec et alia cavitalis opeva exevcenda muneribus, indulgentiis videlicet et vemis-
sionibus, frequentey invitamus ut pev lemporalia que illis exhibuerint auxilia premia consequi meveaniuy
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felicitatis etexne. Cum itaque, sicut accepimus, dilecta in Christo filia nobilis mulier Eustochia de Bichis,
vidua, dilecti filit nobilis vivi Antonit lohannis etiam de Bichis, equitis senensis, nata, singulari devo-
tione ducta, cupiens temporvalia in spivitualia et transitoria in etevna felici comertio convitave, pro sue
ac quondam Cristoferi de Bellantibus equitis senensis, olim etus mariti, nec non progenitorum et successo-
yum suovum ac aliovum fideliwm amimavum salute, quandam Capellam sub invocatione Sancti Cristofevi
in ecclesia domus Sancti Augustini Semensi, ovdinis fratrum Hevewmitarum eiusdem Sancti Augusting,
suis propriis sumptibus et expensis digno et laudabili operve a fundamentis construi et edificari facerve
ceperit, quam infra paucos menses absolvi posse spevat ipsamque capellam pavamentis et ovnamentis
ecclesiasticis ad diwinum cultum necessarits munivevit et ovnaverit ac pro Chvistifidelium animarum
salute swmmopere desidevet, dictam capellam etiam spivitualibus mumneribus decovari. Nos cupientes
ut dicta Capella a Chyistifidelibus frequentetuy el in debita veneratione habeatur ac im suis structuris,
edificiis et ornamentis consevvetuy et manuteneatur fidelesque 1psi eo libentius devotionis causa ad eandem
capellam confluant ac ad consevvationem et manutentionem predictas manus promptius porvigant adiutvices
quo (einige Worte zerstort) sbidem dono celestis gratie ubevius conspexevint se vefectos, de Ommnipotentis
misevicovdia ac beatovum Petry et Pauli apostolorum, eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fide-
libus ipsis veve penitentibus et confessis, qui capellam predictam in festo evusdem Sanctt Cvistofori a primis
vesperis usque ad secundas vesperas ewusdem festi inclusive, devote visitaverint et ad consevvationem et
manutentionem predictas manus porvexevint adiutvices, ut prefevtuv, decem annos et totidem quadya-
venas de iniunctis eis penitentits misevicovditer in Domino velaxamus, presentibus pevpetuo valituris.
Volumus autem quod si dictam Capellam visitantibus et ad premissa manus adiutvices porvigentibus
sew inibt pias elemosinas evogantibus seu alias aliqua alia indulgentia in pevpetuum vel ad cevium tempus
nondum elapsum duratuva pev nos concessa fuerit, nullius sint voboris vel momenti. Datum Rome apud
Sanctum Petvum, anno Incarnationis dominice millesimo quadrvingeniesimo nonagesimo tevtio, quinto-
decimo Kalendas aprilis, pontificatus nostvi anno secundo.
Der Verfasser dieser Bulle wusste offensichtlich nicht, dass der Eustachia Bichi am 15. Oktober 1487
die Kapelle in S. Agostino im wesentlichen fertig erbaut iibergeben wurde. Allerdings stimmt der
Passus suis proprits sumptibus ed expensis digno et laudabili operve a fundamentis construi et edificari
faceve ceperit, wenn man diesen nicht — wie in der Bulle von Alexander VI. -— allein auf Eustachia
Bichi, sondern auch auf die Vereinbarung vom 8. Mai 1464 zwischen den Fratres von S. Agostino
und der Familie Bichi bezieht (vgl. Anm. 34).
Eine zweite Bulle dhnlichen Inhalts wurde am 1. November 1494 in Siena vom Kardinaldiakon von
S. Eustachius, Francesco Todeschini-Piccolomini (dem spateren Papst Pius III.) erlassen:
ASS, Dipl., S. Agostino di Siena, 1° novembre 1494.
Picolhomineus Sancte Romane Ecclesie Sancti Eustachit Diaconus Cardinalis senensis, pev universa(n)
Italiam apostolice Sedis Legatus universis Chvistifidelibus presentes nostras inspectuvis salutem in Do-
maino sempiteynam. Splendor pateyne glovie qui sua mundum illuminat inefabily claritate, pia vota fide-
lium ac clementissima 1psius maiestate spevantium tunc precipue benigno favove prosequituy cum de-
vota 1psorum humilitas Sanctorum meritis et precibus adiuvator. It quoniam inter Sanctos et electos
Der gloriosus Christt martiv eximius Sanctus Cristoforus cuius humeva Redemptovem nostrum Chyistum
Yesum portave eciam mevuerunt, vellud stella vadiat matutina, dignum quim pocius debitum reputamus
ut ecclesias 1n quibus tam preclari marvtivis memoria veneratur, quantum cum Deo possumus spetialis
favoris domo et honoris gratia prosequamuy. Cupientes igitur ut ecclesia Sancti Augustini de Senis, in
qua est venerabilis Capella Sancti Cristofort quam nobilis domina Eustochia de Bichis magna impensa,
specioso opere et singularibus ovnamentis fievi procuravit, congruis frequentetur honovibus et Christifi-
deles eo libentius devotionts causa conjluant, ad eandem quo tbidem dono celestis conspexerint se vefectos,
auctoritate apostolica specialiter nobis in hac pavte concessa de ommnipotentis Dei misevicordia et beatorum
Petri et Pauli apostolorum, etus precibus et auctovitate confisi ac magnifici et gemevosi militis domini
Antonii de Bichis, patris prefate domine Eustochie, inclinati, omnibus et singulis Chyvistifidelibus utviusque
sexus veve penitentibus et confessis, qui in festo Sanctr Cristofort a primis vesperis usque ad secundas,
et in die Veneris Sancte VI Parasceve dictam ecclesiam et Capellam devotionis causa visitaverint et pro
illius fabvica et ornamentis manus porvrexevint adiutvices singulis annis quotiens id fecevit, decem annos
et totidem quadrvagenas de iniunctis sibi penitentits in Domino misericorditer velaxamus presentibus pev-
petuis futuris temporibus duraturis. In quorum ommium et singulovum fidem et testimonium premissorum
presentes litteras fieri et pev secvetavium nostrum infrascviptum subscvibi mostvique pontificalis sigilli
wussimus et fecimus appensione communivi. Datum Senis, in domibus nostris, anno a Natiwitate Domini
millesimo quadvingentesimo nonagesimoquarto, indictione duodecima, die vevo prima novembyis, ponti-
ficatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandrvi pape sexti anno tertio.